Produktbeschreibung
Der Zug-Druckkraftsensor 8435 ermöglicht einen universellen und
schnellen Einbau, benötigt dabei kaum Einbauraum und wertet mit
technischen Daten auf, die gern von größer bauenden Sensoren
erreicht werden. Durch sein ausgezeichnetes Preis-Leistungs-Verhältnis
hinsichtlich seiner mechanischen und elektrischen Daten findet der
Kraftsensor seinen Platz in Produkten, die auch in größeren Stückzah-
len gefertigt und mit kleinem Budget kalkuliert werden.

Verstärkermodul Typ 9250 oder DIGIFORCE®
Stecker und Geräte
Bestellbezeichnung
8590-V001 ---- 5200 5500 6001 6002
Kompatibel für
Messbereich von 0 ... ±200 N ±500 N ±1 kN ±2 kN
Geometrie
Zentrisches
Innengewinde T M4 x 0,7
Anzugsmomente
Montageschrauben [N*m] 1
Montageschrauben 3 x M3 x 25, Festigkeit 12.9
Gewicht [g] 69
Lasteinleitknöpfe
Lasteinleitknöpfe werden verwendet, wenn reine Druckkräfte in einen
Kraftsensor eingeleitet werden sollen, und eine direkte Ankopplung
an die mechanische Umgebung über das zentrische Sensorgewinde
nicht erforderlich/möglich ist. Die ballige Oberfläche des Krafteinleit-
knopfes hält Winkelfehler der Krafteinleitung von bis zu 3° gering. Die
Druckkraft muss über eine plane und gehärtete Auflagefläche in den
Knopf eingeleitet werden. Die optimale Härte beträgt 60 HRC oder
mehr.
Bestellbezeichnung
8580-V004 ---- 5200 5500 6001 6002
Kompatibel für
Messbereiche von 0 ... ±200 N ±500 N ±1 kN ±2 KN
Geometrie
Ø D [mm] 6
	 H [mm] 6,3
	 L [mm] 3,5
	 T M4 x 0,7
Sonstiges
Werkstoff 1.2842, HRC 60
H
L
 DØ
T
burster 8435 | 6
burster Sensoren und Prozess-Instrumente – Technische Änderungen vorbehalten. Alle Datenblätter unter www.burster.de
4297-008435D
E-5699-101532
Kalibrierung
Prüf- und Kalibrierprotokoll
Ist im Lieferumfang des
Sensors enthalten u. a. mit Angabe des Nullpunktes, des Kennwerts und des Kalibriersprungs
Standard-Werkskalibrierschein für Kraftsensoren oder Messketten (WKS)
Optional erhältlich
Unsere Standard-Werkskalibrierung erfolgt in 20%-Schritten von Null beginnend bis zum Erreichen der
Nennkraft, für steigende und fallende Belastung bei unveränderter Einbaulage. Je nach Sensortyp können
Werkskalibrierungen in Druck- und/oder Zugrichtung ausgeführt werden.
Sonder-Werkskalibrierschein für Kraftsensoren oder Messketten (WKS)
Auf Anfrage Gerne kalibrieren wir Sensoren und Messketten nach Kundenwunsch.
Kalibrierschein mit Akkreditierungssymbol für Produktgruppe Kraftsensor 8435
Optional erhältlich
Kalibrierschein mit Akkreditierungssymbol für Kraftsensor 8435. Die Kalibrierung erfolgt auf Basis der
Akkreditierung des Kalibrierlabors D-K-15141-01-00, für den in der Urkundenanlage aufgeführten Akkre-
ditierungsumfang. Die Rückführung auf nationale Normale sowie eine weite internationale Anerkennung
(DAkkS als Unterzeichner der Multilateralen Abkommen von EA, ILAC und IAF) sind damit gewährleistet.
Die Kalibrierung erfolgt nach der ISO 376 in 10 Kraftstufen (10%-Schritte) von Null beginnend bis zum
Erreichen der Nennkraft, für steigende und fallende Belastung in verschiedenen Einbaulagen.
Mengenrabatt - Bei geschlossener Abnahme in völlig gleicher Ausführung gewähren wir ab:
Rabattstaffelung
5 Stück 3 %
8 Stück 5 %
10 Stück 8 %
Größer 10 Stück auf Anfrage
7 | 8435 burster
burster Sensoren und Prozess-Instrumente – Technische Änderungen vorbehalten. Alle Datenblätter unter www.burster.de
Bestellcode
Messbereich Code Messbereich
0 ... 	±200	 N 5 2 0 0 0 ... 	 ±45.0 	lbs
0 ... 	±500	 N 5 5 0 0 0 ... 	 ±112.4 	lbs
0 ... 	 ±1	kN 6 0 0 1 0 ... 	 ±225.0 	lbs
0 ... 	 ±2	kN 6 0 0 2 0 ... 	 ±450.0 	lbs
0 ... 	 5	kN 6 0 0 5 0 ... 	 1124.0 	lbs
Kurzfristig ab Lager lieferbar
N 0 0 0 S 0 0 0
8 4 3 5 – – 0 S 0 0
  �Nomineller Kennwert/nicht standardisiert N
  �Standardisierung auf 0,8 mV/V B